disponível), como condição indispensável para o recebimento dos pagamentos mensais. 

12. DA ESTIMATIVA DE VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. Valor Estimado: O valor total estimado para a contratação do objeto deste Termo de Referência é 

de R$ 226.666,67 (duzentos e vinte e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete 

centavos). Este valor foi obtido por meio de ampla pesquisa de mercado, em conformidade com o 
Artigo 23 da Lei nº 14.133/2021 e regulamentação aplicável. 

12.2. Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta dos